

Quest Europe z gwiazdami

Zielona Góra

Pokaz „Kolekcji sukienek” Marzeny Więcek w kinie Nawa otworzy dziś 12. Międzynarodowy Festiwal Kina Autorskiego - Quest Europe.

Dorota Stalińska, Marzena Wiczorek, Iwona Katarzyna Pawlak będą gośćmi dzisiejszej inauguracji 12. Międzynarodowego Festiwalu Kina Autorskiego - Quest Europe pod patronatem Jerzego Hoffmana.

Aktorki występują w nagradzonym na festiwalach filmie „Kolekcja sukienek” w reżyserii i z udziałem Marzeny Więcek. Po seansie - spotkanie z artystkami. Będzie też głosowanie widzów na najciekawszą kreację.

Tamara Sorbian napisała o filmie zielonogórskiej reżyserki i aktorki: „Kolekcja sukienek” to dla mnie lustro nas samych - potrafiących krzywdzić, choć w gruncie rzeczy dobrych, może tylko za bardzo pogubionych, za bardzo samotnych, nie znajdujących w swojej codzienności niczego, co pozwoliłoby nam wydostać się na powierzchnię po właściwy oddech. Czy nieświadomie zranieni potrafimy wybaczać? Pięknie sugeruje to reżyserka pod koniec filmu, ale nie zdradzę... to jest według mnie najpiękniejszy moment w tej historii. Brakuje takich filmów!”

A to opinia Tomasza Grochoczyńskiego: „Jeśli idzie o pracę z aktorem, jak i poprowadzenie go w roli, należy się



► W „Kolekcji sukienek” grają: Marzena Trybała, Zbigniew Zamachowski, Katarzyna Bujakiewicz, Ewa Szykulska, Dorota Stalińska, Marzena Wiczorek, Marzena Więcek, Adrianna Biedrzyńska, Iwona K. Pawlak.

reżyserce najwyższy szacunek i uznanie. Koledzy pokazali środki aktorskie rzadko spotykane w polskim filmie. Brawo. I nic tylko pozazdrościć. Jestem przekonany, że mieli ogromną frajdę i przyjemność biorąc udział w tym projekcie. Podał mi się także sposób narracji i praca kamery. Fajne zdjęcia, świecenie, plenery”.

„Kolekcję sukienek” nagrodzono już na World International Film Festival Singapore i CreActive International Open Film Festival (IOFF) - New York/Dhaka, a jest zakwalifikowana do kilkunastu innych festiwali na całym świecie. ● ©
● **Kino Nawa, dziś, 19.00, bilety: 10 i 15 zł na abilet.pl - inauguracja festiwalu. (HAK)**



► **Katarzyna Grochola - autorka ekranizowanych powieści „Nigdy w życiu!”, „Ja wam pokażę!”, spotka się z widzami Quest Europe 17 lipca o 18.00 w Piekarni Cichej Kobiety - w ramach Filmowego Romansu z Literaturą.**



► **Gośćmi 12. Quest Europe będą: Zofia Czerwińska, która odbierze Wielki Ukłon 4 sierpnia o 19.00 w Palmiarni, Beata Późniak Daniels - aktorka polskiego pochodzenia, która zrobiła karierę w Hollywood (spotkanie w Palmiarni 21 lipca o 19.00).**

W programie festiwalu

- **W cyklu „X Muza w długiej sukni”** na Przystani TU w Porcie Turystycznym Cigacice (zawsze o 21.00) zostaną pokazane: 22 lipca - „Historia kobiety”, 29 lipca - „Mandarynka”, 5 sierpnia - „Bulwar”, 12 sierpnia - „Wybraniec”, 19 sierpnia - „Urodziny”.
- **Filmowe Noce - wypieki z krótkiej taśmy** - 6 i 27 sierpnia w Piekarni Cichej Kobiety.
- **Warsztaty**: - fotograficzne (prowadzący: Jacek Serżysko z Lubuskiej Szkoły Fotografii) - 10 sierpnia, deptak przed kinem Nysa, montażowe (prowadząca: Justyna Poniatowska) - 11 sierpnia w Lubuskiej Szkole Telewizji i Filmu.
- **Recital „Piosenki nie tylko filmowe”**: 25 sierpnia o 19.00 w Winiarni Bachus wystąpią: Marzena Więcek - śpiew, Natasza Smirnowa - fortepian, Mateusz Skrzypczak - saksofon, Andrzej Winiszewski - akordeon, Zbigniew Adamczak - skrzypce.
- **W Palmiarni Zielonogórskiej** do 31 sierpnia czynna jest wystawa fotografii i grafik absolwentów Lubuskiej Szkoły Fotografii (kuratorzy: dr Ewa Jędrzejowska, Tomasz Gawałkiewicz, Jacek Serżysko, Marek Sarnowski). Zapisy: www.akademia.zgora.pl.

Organizatorzy festiwalu

Akademia Twórczych Poszukiwań: Lubuska Szkoła Telewizji i Filmu, Lubuska Szkoła Fotografii, www.akademia.zgora.pl oraz Fundacja Otwarta Kultura.